GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

                                    SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

                                    GRUPO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº60, de 14 de junho de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das atribuições legais conferidas
pelo Artº 98, inciso II, da Constituição Estadual e, pelo Artº 23, inciso XIV, do
Regulamento da SECULT, aprovado pelo Decreto nº 4.084 – N, de 27 de Janeiro de
1997, Lei Complementar Nº391/2007 de 11 de maio de 2007, Lei Complementar
Nº391/2007, Decreto Nº3767-R, de 22 de janeiro de 2015, Decreto nº3860-R, de 23 de
setembro de 2015 e Lei Complementar nº861/2017, de 10 de julho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO DE

SELEÇÃO de propostas para MOSTRA VIDEOGRAFIAS NA GALERIA HOMERO

MASSENA, prevista no Art. 6º do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021.

Nicolas Oliveira Soares
Coordenador GHM - Secult
Presidente da Comissão

Vinícius Fábio Silva
Gerência de Espaços e Articulação Cultural - GEAC - Secult
Membro da Comissão

Gabriel Menotti Miglio Pinto Gonring
Docente Departamento de Comunicação Social
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
Membro da Comissão

Artº 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Artº 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

Vitória, 15 de junho de 2021.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA